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Sok mindent irtunk, sok mindent tanácsoltunk 
már, szakiskolánk érdekében. Sokat meg is próbál
tunk, kisebb-nagyofcb eredménynyel. Azonban a jó 
tanácsok és eszmék sikere mindenkor megtört az 
anyagi eszközök elégtelenségén.

Testületünk igazán nagy áldozatot hoz, mikor 
évenként 1000 koronával szubvencionálja a szakis
kolát. Többet a testület nem áldozhat, nem is tud 
áldozni, tekintve azt, hogy a befolyt tagdijak leiét 
a segélyalap javára könyveli el.

Szakiskolánk már annyira fejlődött, úgy  tan
erőben, mint tanrendben, hogy bátran merjük kri
tika alá bocsájtani. Mert ami hiányok mutatkoznak, 
az nem a tudás, vagy a jóakarat hiányában merül
nek fel, hanem mint emlitém, az anyagi eszközök 
elégtelenségében

A  nagyközönség és a szaktársak áldozatkész
ségét nem kívánhatjuk igénybe venni, mert először 
is az nem biztos alap, másodszor pedig nem méltó 
egy kom oly intézményhez, hogy könyöradomány 
utján tartsa fenn magát, mindamellett, hogy szak
iskolánk kulturm issziót teljesít iparunkban.

H a komolyan mérlegeljük és igazságosan ítél
kezünk, kell, hogy elösmerjük azt, hogy úgy  a ta- 
nonc, mint segéd, valamint a mesterek szakiskolá
jára feltétlen szüksége van iparunknak.

A  mai nehéz megélhetési viszonyok között bi
zony meg kell ragadnunk mindent, ami megélheté
sünk javára szolgál. Már pediglen lassan oda ju 
tunk, hogy tisztán a berelválással és hajnyirással

nem tudjuk biztosítani kenyerünket. Sajnos, az ön
borotváló készülékek terjedése előbb-utóbb csak haj- 
nyirókká tenne bennünket, ha mi nem haladnánk a 
korral és nem tennénk magunkat nélkülözhetetlenné. 
Ezt pedig csak úgy tudjuk elérni, ha a közönség 
minden igényét kielégíteni tudjuk, sőt azt még fej
lesztjük is.

Nem akarok nagy szólamokat használni, sem  
ez igazságok feltalálója lenni, mert ezeket m ind
annyian tudjuk, még akik tagadják is, magukban  
elismerik. Azért fektetek nagy súlyt arra. hogy  
szakiskolánkat tökéletessé tegyük s csekély tehetsé
gemmel mindent megteszek, hogy azt el is érjük

M ás szakmánál nem tölt be oly fontos szere
pet a szakiskola, mint nálunk. A  mi tanoncainknak 
és segédeinknek az üzletben nincs alkalmuk m in
dent megtanuilni s mindenben gyakorlatot szerezni, 
annál inkább sem, mert iparunk speciális voltánál 
fogva nagyon ki van téve a divat szeszélyeinek és 
éppen a divattal, a meg-megujuló újabb szisztémák
kal tudjuk magunkat nélkülözhetetlenné tenni.

Ezt a missziót van hivatva szakiskolánk betöl
teni, hogy a szakipari iskolák között minta legyen.

Sem m i fényesebben nem igazolja a szakiskola 
szükségességét, mint az, hogy évről-évre nagyobb 
a hallgatók száma, olyannyira, hogy ma már ez 
serkent bennünket és ez teszi szükségessé a gyors 
intézkedést.

A  nagy jóakarat, a bajok tudása ma már nem  
segít, m ikor 80 —  90 hallgatónak kell a szakiskolá
ban helyet adnunk és oktatásban részesítenünk.

F io v a ln in y te tőn- Az orsz. borbély- és fodrász ámraktárszövetkezet igazgatósága tisztelettel érte
síti a t. szaktársakat, hogy a szövetkezet fehérnemű kölcsönző- es mosató-osztalya mar teljes üzembe van,
utrv horrv  a le g n a g y o b b  igényeknek is képes megfelelni, azért kérjük a t. szaktársakat, hogy
ugy> hogy a legnagy b j ______/it, pimórÁcpr^ nv. pnfrp.dfiivt a szövetkezet áruosztály;
nyűnknek ezen
minek folytá 
literje 2.54, üvegnél!
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Nem kell magyaráznom szaktársaimnak azt, 
hogy ily nagyszám ú hallgatók a befogadására tes
tületünk helyisége bizony kicsiny s a túlzsúfolt he
lyiségben a tanítás sem lehet oly intenziv, mint kü
lönben.

Hiába minden, modern újítás, ha azt hozzá
férhetővé tenni nem tudjuk, akkor annak érvényt 
szerezni sem tudunk.

Ezeken akarunk segíteni akkor, midőn az ál
lamhoz és a fővároshoz fordulunk, anyagi támoga
tásért. Ha más szakmákat —  helyesen —  támo
gatnak, ezen támogatást a mi iparunk is megér
demli, megérdemli annál inkább is, mert egy köz
szükségletet képez az, hogy a fodrászipar a hygiénia 
magaslatán legyen s annak űzői tudatában legyenek 
annak minden részével. Mert el kell, hogy ösmer- 
jük azt, hogy a hygiénia eszközlése olyan hiányos 
imitt-amott —  pláne a vidéken —  hogy az önbe- 
retváló gépeknek ez a legjobb reklámja.

Mindezeknek a megösmertetését, publikálását 
és megvitatását akarjuk elérni a demonstráló előadá
sok keretében, mikor is ilyen irányú hasznos és ta
nulságos felolvasásokat is szándékozunk tartani, me‘ 
lyeken minden szaktárs részt vehet.

Ha tudunk — mit erősen hiszek —  kellő 
nyagi támogatást nyerni, akkor módunkban lesz a 

szakiskolát akként bővíteni és felszerelni, hogy az 
minden kívánalomnak megfeleljen.

Tervbe vettük és szükségét látjuk annak is>

hogy tanulm ányozzuk a külföldi, különösen a W ien i 
és Berlini szakiskolákat, melyek már gazdag tapasz
talatok birtokában kiváló sikerrel működnek.

Mindezeket azért mondom el, hogy szeretettel 
kérjem szaktársaimat, hogy ezirányu működésemhez 
nyújtsanak segédkezet. Mert csak úgy  tudunk vala
mit elérni, ha közös jóakarattal, vállvetve m unkál
kodunk. Ez annyira közérdek —  hogy ne mondjam  
közös kenyérérdekünk —  hogy erkölcsi kötelessé
günk közreműködni. Hiszem is és számitok is szak
társaim támogatására.

Megemlíteni akarom még, hogy szakiskolánk  
tananyagát az idén is már a tapasztalatok alapján 
ujjitottuk. Minden eszközt beszereztünk, továbbá 
felszereljük hajszárító és hajmosó gépekkel, hogy  
mindent bemutatni és tanítani tudjunk.

Végül a mesterek szakiskolájára akarom szak
társaim figyelmét felhívni. Kü lön  tartunk fel ré
szükre iskolát, azért, hogy fesztelenül, egymás kö- 

I zött, alkalmat szolgáltassunk arra, hogy iparunk 
minden ágát elsajátithassák és gyakorolhassák. Sőt 
liberális felfogásban elmentünk addig is, hogy nem
csak a szaktársak, de azok nejei is részt vehetnek 
a mesterek iskolájában. Azonban nem látom a ked- 

! vező alkalom kellő kihasználását, minek okát az 
álszeméremben látom. Sem m i szégyen nincs a tanu
lásban, sőt dicsőség arra, aki tudását szaporítani, ipari 
tevékenységét fokozni akarja. Azért kérem szaktár- 

j saimat, hogy vegyenek részt és használják k i aked

F e h é r holló.
A ‘ Fodrász Újság» eredeti tárczája.

Letűntek azok a régi szép patriálkális idők. mikor a 
munkás és munkaadó mintegy családot képezve, egymás ja
vára és boldogulására munkálkodott. Mikor egymás bánatá* 
és örömét megosztva igyekeztek az élet nehéz terheit meg
könnyíteni.

Ma már ez csak mint unikum látható, melyet megcso
dálni lehet.

Már a tanonc is ellensége a tanítómesterének, aki pedig 
nagy türelemmel és jóakarattal vezeti be a mesterségbe.

Ép ezért örömmel látjuk, ha egy-egy kivétel kerül és 
bizonyságát vesszük annak, hogy a hálás és becsületes gon
dolkozást még nem ölték ki teljesen a fiatalságból.

Ilyen fehér holló volt Bognár István, aki Müller Károly 
testületi elnökünknél tanulta a mesterséget.

Midőn, most a napokban elment tőle, a tanítómestere 
asztalára csempészett egy virágcsokrot és az alábbi verset* 
mely ha ugyan nem is irodalmi alkotás, de benne a becsü
letes és hálás s z í v  megnyilatkozását látjuk, miért példaadásul 
állítjuk és e célból közöljük.

Emlékezzünk !
Irta : Ifj. Bognár litván.

Egy gyerek gondolt valamit magába,
Eh, nem járok tovább iskolába.
Minek a sok gonddal járó tudomány,
Hisz nincs érte más, mint egy jó bizonyítvány.

Tapasztalatlan fejjel imigy gondolkodott,
S azonnal munkához is fogott.
Elébe állt édes jó Anyjának,
„Édes Anyám, kérése van fiának".

„Nem járom én már tovább az iskolát,
Adja iparosnak anyám a fiát".
Nagyot néz a jó asszony, fia beszédjére,
„Hej csak tudnám, mihez van a gyereknek kedve".

„Borbély leszek édes Anyám az Isten is annak teremtett 
Hogy hivatásomnak ekként tegyek eleget".
Édes Anyám bólintott, de nem szólt, i
Es én megértettem: a néma szót.

Ünneplő ruhámat magamra öltve,
Mentem sietve az iskolaépületbe.
Az Igazgató ur, ott ült szobájába 
Amikor bekocogtatn hozzája.

„Nos, mi jót hoztál, imigy kezdi Ő,“
„Egy tanuló, ki kiiratkozni jő*
Ki ezt mondta, a szolga volt,
Ki, szeretettel pártfogolt.

„Kiiratkozni ? Meggondoltad-e mit teszel ?
Mert ha nem, Istenben vétkezel.
És aztán mit fogsz csinálni ?
Remélem, nem az utcán sétálni ?
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vező alkalmat önm aguk és iparunk javára. Mert 
mentői képzettebb, mentői intelligensebb egy szakma 
űzői, az az ipar annál jobban halad és virul, amit 
én a fodrász iparnak is tiszta szívből kívánok.

M iille r K á ro ly
test. elnök.

K é re le m
u magyarországi fodrás/.ati-cikk árusító k ereakedők höz és fodrászokhoz

Az egész ország fodrászai érzik a munkások hiányát 
és a szakiskoláknak szükségét. Sajnos, hogy a vidéken na
gyon soká fogjuk a szakiskolát nélkülözni.

A nagyváradi fodrásziparosok megtették az első lépést 
a szakiskola létesítése iránt és annyira előre haladtak e mun
kával, hogy november elején az első vidéki szakiskola már 
meg is nyílik. Az iskolát a saját erejükből fogják fenntar
tani. Azzal a tiszteletteljes kéréssel fordulunk a magyaror
szági fodrászati-cikkek elárusítóihoz és fodrászaihoz, hogy 
minket ebben a nagy munkában támogatni szíveskedjenek. 
Kérelmünket nem akarjuk bővebben indokolni, csupán azzal, 
hogy a szakiskola iparunkra nézve nem helyi érdekű, hanem 
országos érdekű.

Maguk a nagyváradi munkások is átérezték a szakis
kolának hiányát és 100 koronával hozzájárultak a költségek
hez, mivel letették szakiskolánk első alapkövét.

Kérjük, szíveskedjenek szakiskolánkat támogatni, min. 
denki a maga tehetsége és akarata szerint. Köszönettel elfo
gadunk egy pár méter szallagot, parókagazt, parókafejet, 
tresurpadot, gerebent, kartácsot, iáját bármilyen minőségben, 
vagy bármilyen darab szerszámot, vagy anyagot, ami a haj
munkához szükségeltetik. A becses adományokat a szaklap ,

bán nyugtázunk. Ismételve kérjük e nehéz munkában ben
nünket támogatni szíveskedjenek.

Nagyvárad, 1910. szeptember 25.
Maradunk hazafias üdvözlettel

Kagy János Hamminger István
szak. oszt. jegyzője. szak. oszt. elnöke.

L é o a y  Is t v á n  
szak. oszt. pénztárnoka.

S z a k m a i  fő sze rep lők .
I. B o r o t v a .

A borotva a szakma fundamentuma, gerince és az üz
let főoszlopa. Az az üzlet, melyikben jól borotválnak, az jól 

| is megyen. Azért a jó borotválás a szakma legkényesebb ol- 
! dala, e körül forog tulajdonképen a mi főmunkánk, a tudá

sunk s az egész exisztenciánk is. Vendég a kereseti anya
gunk. Tízszer lesz borotválva, mig egyszer a hajvágására 
kerül a sor ; borotválást megérzi, kellemetlen lehet, ellenben 
a hajvágás nem. Itt is veri az élet a férfit, borotválás, ami 
kellemetlenebb, gyakoribb, de hajvágás, mely kevésbbé kel
lemetlen, sokkal ritkábban esik. Ha egy üzletben megnyuz- 
zák (ilyesmiről persze szó sem lehet, de azért csak marad
junk a nagy szavaknál), tovább megy s ha aztán több he
lyen is megtörténik vele ez a nem dicsőséges művelet, — 
van ilyen peches is — maga kezd nyuzokodni, gondolván , 
inkább egyedül, mint mások. Mert rossz borotválás valóban 
fájdalmas valami, aminek gyakoribb megismétlése irtóztató 
kin. Ez abszolút fodrász hibája, amit a vendég fájdalommal 
szenvedi meg, más szakmánál a hibákat legföllebb konstatál
hat, nálunk meg is érzi. Azért is a fodrásznak ezen egy 
munkájára nagyon is ügyelnie kellene. Különösképen a mai 
időben, amikor a vendég hajlama amúgy is felette hajlik az 
önborotválás felé. Lám a linóm borotválás tehát fontos és

Ilyen kis ifjoncnak nem henyélés illik,
Hanem penna kezében reggeltől estéiig",
„De uram, a pennát tovább nem forgatom, 
Mert a borbélysághoz volna nagy hajlamom".

„Tehát fodrász lész, rendben van fiam. 
Bocsánatot kérek, hogy bizalmatlankodtdm. 
lm, bizonyítványod kiállítom neked,
Isten vezérelje minden lépésedet".

A fiú, azt sem tudta, hogy ért az utcára,
Oly nagy vagyon neki meghatottsága.
S amint hazaért, csendesen baktatva,
„Nos, mi jó hirt hoztál", kérdi tőle Anyja.

„Ki vagyok Írva, édes jó Anyám,
Most már üzlet után néznénk tán".
„Üzlet, az van már kilátásba,
Egy jószivü bácsinál, a Lipótvárosba".

Egy szép reggel aztán útnak indultunk,
Hogy a mester urnák bemutatkozzunk.
Amint belépünk, dolgoznak már ottan,
S mester uram szeme végig futott rajtam.

„Te vagy az uj inas", — menten kitalálta, 
„Hát van-e kedved a borbélyságra ?
„Van Uram, van, hisz azért jöttem ide,
Hogy fogadjon engem becses üzletébe.

Nem sok szó jő, most már megalkuszunk menten, 
S ott hagyják a fiút az Isten nevében.
Aztán három évig mit tanult a gyerek,
Arról talán jobb, ha nem is mesélek.

A „főnök* a legjobb ember a világon,
Párját majd keresve sem találom.
Nagyon is törődik más ember sorsával,
Buzdítja a jóra értelmes szavával.

Ellátja az embert okos tanácsival,
Élni szeret csak : az igazsággal.
Fáradtságot, pénzt nem sajnál,
Ha tudja, hogy másnak hasznot csinál.

Az Ur Isten áldja is meg érte,
Arany koszorúból legyen fonva élte.
És mert oly sokat törődött velünk,
Fogadja e helyen hálás köszönetünk.

Megtestesült jóság, piciny felesége,
A jó Isten sokáig éltesse.
Virágcsokrot ime azért küldjük,
Hogy kifejezzük, hálás köszönetünk.

Soha e szép időt nem fogom feledni,
Melyet Önöknél volt szerencséin tölteni.
Ennél jobb dolgom nem lesz talán soha,
Hisz ennél jobbat az ember álmodni sem tudna.

Isten éltesse fodrászok Elnökét,
Meg az ő kicsi kedves feleségét.
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kényes több szempontból is. De miként lehetne azt elérni, 
hogy az mindenkor finom, tökéletes legyen ? Erre roppant 
rövid a felelet és hihetetlenül egyszerű. A borotvának szün
telenül élesnek kell lennie. Ez volna tehát az egész. Eles 
borotva meg jó borotválás teljesen egy kalap alá tartoznak* 
Mert ha jó a borotva, jó a borotválás is. íme a jó borotvá
tól függ a jó borotválás. És éles késsel mindenki tud borot
válni és majdnem kifogástalanul ; ez a csúcsa a borotválás- 
nak. Es légyen az bár fiatal, vagy öreg, vagy akár francia 
és angol fodrász, csak úgy igazi a borotválásuk, ha kész 
késsel mennek a szakállnak. Az egész szörnyen csekélység- 
ntk látszik és mégis hatalmas valami, mert épen ez az, amire 
sok képtelen : éles kést raktáron tartani. Miért ? Mert késfe- 
néssel ott állanak, ahol a nemtudás trónol. Ez persze kissé 
szégyenletes dolog ez a szakmai csorba, de nem mindenkire 
nézve az. Fiatalra például nem, még megtanulhatja. De egy 
ötven éves fodrászra már az. Értsük meg jól a dolgot. Rossz 
fenő, rossz borotváló, mert soha sincs éles kése. És ha va
laki ötven éves korában fenni nem tud, az sohasem is bo
rotvál tökéletesen. És ilyenkor ebben a korban, ha ő őszinte 
akar lenni, lehetetlen, hogy ne érezzen magában valami al
jasságfélét emiatt. Egy ember csak egy foglalkozást tanul s 
érthet csupán, s ha ezt az egyet is rosszul végzi egész éle
tében, úgy nagyon kétkedve fogadhatjuk el azt a tényt, hogy 
ember a teremtmény koronája.

Es most kapcsoljuk együvé az akarást a lényeggel és 
meglészen állapítva a való. Hogy lehet ezt elérni, hogy min
denki tudjon fenni s hogy a fenés éppséges legyen ? Lévén 
ez jó borotvának s ezen keresztül jó borotválásnak is az 
alanya. Csak egy lehet a helyes felelet : csakis szakiskolával. 
Ez lenne az a fórum, melyben minden fodrász a tanoncévei- 
ben tanultakat mintegy csiszolve befejezné, a késfenést is. Ez 
persze kissé ideális akarás, de mégis csak ez lehet s lesz is 
az útja.

Legközelebb egy másik szereplőre kerül a sor.
Hlavács Rezső.

G ye rm e kfrizu rák .
Családi ünnepélyek alkalmával, úgymint lakodalmaknál 

a kicsinyeknek is lehetőleg tetszetősen kell megjelenniök és 
ezért sokszor fodrászhoz fordulnak a szülők leánykáikkal, 
kinek bizony sokszor elég nehéz feladat jut az apróságok

kidiszitésével, mert ezen frizurák nem lehetnek sablonosak és 
minden feltűnést is kerülni kell. A fejet egyszerűen, de mégis 
csinosan kell megfésülni, úgy, hogy a gyermeknek az arc
hoz alkalmazva előnyös külsőt adjon.

Alábbiakban tehát némi utasítást kisérlünk meg, amely- 
jyel talán szolgálatot teszünk szaktársainknak.

A hajat mindenekelőtt lazán kezeljük, ha zsíros, úgy 
előbb meg kell mosni (shampoonirozni), ha kevés volna az

2. ábra.
idő a mosáshoz, úgy feliér hajporral puderozzuk a hajat és 
azután jól keféljük át, a további eljárás attól függ, hogy für-

3. ábra.
tökben vagy csak hullámokban akarjuk-e a frizurát. Utóbbi 
esetben elég, ha kisebb részekre osztjuk, kissé megcsavar

juk és zárt onduláló vason körülcsavarjuk, kis ideig igy 
tartjuk és azután a vasról letoljuk, hogy azonban ezen for

máját megtartsa, mig a haj meghűl, ezen alakjában meg- 
tüzzük és csak ha a haj már teljesen meghűlt, távolitjuk el



Üyen mód° n ke‘ sorban a haiat megdolgüZ- 
Többnyire azonban fürtöket kívánnak a szülők, ezen

minden szaktórs értesült, mert nem a hivatalos lap publi
kálta, csak a «Nap» cimü lap hirdetési oldalán látott napvi- 
lagot, ilyen alakban :

6. ábra.

esetben a hajat papírra csavarjuk (1. ábra) és meleg vassal 
megnyomkodjuk és ha már egészen hideg, kezdjük meg a 
kibontogatást, a fürtöket szélesre fésüljük. (2. ábra.)

^  T. A :
/ r*  v üli

f  /
7. ábra.

Fentiek után bemutatunk nehány gyermekfrizurát, mely
nek szaktársaink alkalomadtán hasznát vehetik.

Bemutatunk hatféle frizurát és természetesen a fodrász 
Ízlésétől függ, hogy a gyermek arca és termete, továbbá a

haj dussága és hosszúsága szerint melyiket tartja legelőnyö
sebbnek az alkalmazásra. Használhatunk a szalag mellett vi
rágot is, természetesen nem sokat és az alkalomhoz illően*

Borbély-király,
Panaszkodunk, jajgatunk a mindennapi élet keservei 

miatt s észre se vesszük verejtékünk hullása közben, hogy 
mily kellemes meglepetés ért bennünket. K i r á l y u n k  
lett, azt a kutyaféjét, akinek a birodalmi almája és jogara 
—  mint a marsall bot —  ezideig a borjúba volt.

Szakmánknak e váratlanul ért kitüntetéséről talán nem

Hsijr>öl Dezső
b o r b é l y - k i r á l y

Rökk Szilárd-utca 8. sz.
H ajvágás, b o ro tv á lá s  20 

k ra jc á r .
B é r l e t j e g y  I f o r in t .

Szóval van már félisten kegyelmű koronázatlan kirá
lyunk, aki két koronáért bérletet ád, 20 krajcárért pedig min
dent végez.

Amennyi a bornirt hiúság e hirdetésben, oly vakmerő 
a merészség iparunk jóhirneve és becsülete ellen.

Ha már valaki piszkos konkurrenciát teremt, vagy erre 
reá van szorulva, vagy tudása csak oly fokon áll, hogy azt 
többre taksálni nem tudja, tegye ezt — ha nem is pirulás
sal — de úgy, hogy a többi szaktársaira szégyent ne hoz
zon. Ne kiáltsa magát királynak, mert bizony a józan el
mét kétségbe kell vonni.

Szaktársainknak ez intő például szolgálhat arra, hogy 
végre erélyesen s közös akarattal és erővel kell eljárni a túl 
elharapódzott piszkos konkurrencia ellen. Mert ha ez tovább 
is igy tart, ha tovább igy haladunk a lejtőn lefelé, akkor 
csak szégyenlenünk kell magunkat, hogy borbélyok vagyunk. 
Hála Istennek, mi vagyunk többségben, azért már becsület
érzésünknek sem szabad megengedni, hogy ez tovább is igy 
legyen.

A kerületi körök vezetői bontsák ki az ipar becsületes 
lobogóját s mi sorakozni fogunk e tisztitó harcra és sokan 
leszünk a becsületes eszme elszánt katonái. R e n d e k .

V egyes hírek.
Felülfízetések. A  III. kér. fodrászok által rendezett mu

latságon a következő felülfízetések voltak : Müller Károly 4 
kor., Boksic István 3.— , Wéber Károly 2.— , Záretzky Fe
renc 2.— , Ábelesz Tivadar 2.— , Kleckner Ferenc 2.—, Szika 
Mihály 1.— , Szeim Péter 1,— , Roller Rezső 1.— , Roller 
Miklós — .80, Deutsch A. — .40, Dvorzsák József — .40, Hof- 
bauer Lajos — .40, Nothof Mátyás — .40, Laufer József — .40, 
Pécs Vilmos — .40, Flesch Péter 1.— , Fülöp János — .60, 
Scheibele András — .60, Buch Frigyesné — .40, Gajarszky 
József 1. — . Kirs Gyula — .60, Badő Antal — .60, Reichl Jó
zsef 1 kor.

Eljegyzés. Záretzky Ferenc szaktársunk eljegyezte Pe
ringer Józsa kisasszonyt.

Gratulálunk 1
Szent fodrászok A Fidzsi-szigeteken minden törzsfő

nöknek saját udvari fodrásza van, akinek személyét a törzs
beliek szentnek és sérthetetlennek tekintik. A benszülöttek 
törzsfőnökei ugyanis igen nagy gondot fordítanak szakállukra 
és fejdiszükre és azért külön udvari fodrászokat tartanak, 
akiknek egyéb dolguk sincs, mint reggelenkint bebalzsa
mozni a főnök szakállát és rendbehozni a fejdiszét. Ez a 
művelet mindennap több órát vesz igénybe. Miután a törzs
főnök feje szent, a fodrászokat is, akik kezükkel a fejét meg
érintik, szenteknek tartják és mielőtt hivatásuk gyakorlására 
feljogosítják, kezeiket ünnepélyesen felszentelik. Szentelt ke
zeikkel azután természetesen semmiféle más munkát nem
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szabad végezniük és még ételhez sem szabad nyulniok, amiért 
is a törzsfőnökök külön szolgát tartanak, akinek viszont az 
a feladata, hogy az udvari fodrászt etesse. Ha valamelyik 
fodrász e határozatok ellen csak legkisebb mértékben is vét, 
úgy a fodrászok testületéből nyomban kizárják. A hadita
nácsban és más fontos állami ügyek elintézésében nagy súlya 
van az udvari fodrász szavának, mivel a legtöbb esetben a 
törzsfőnök bizalmas tanácsadói közé tartozik.

Lapszerkesztő bizottság : M ü l l e r  K á r o l y .  F ü l ö p  J á n o s .
Az ipartestület jogtanácsosa: Dr. R é v a y  Z o l t á n  ügyvéd 

lakik IV., Váci-utca 56. szám.
Kiadja: N a g e l  I s t v á n  könyvnyomdája Budapest,

VII., Vörösmarty-utca 17.

T án ctan itá s i  é r t e s í t é s .  Ezúton adom tudomására 
a tisztelt uraknak, hogy a tánciskolámba a beiratások meg
kezdődtek. Külön órák és gyermek-kurzus Boston rendszeres 
tanítása minden kurzusnál. Azon tisztelt növendékek, akik a 
Fodrász Újságra hivatkoznak, 20% engedményben részesül
nek. Kiváló tisztelettel Pánczél Árpád főv. oki. tánctanitó, 
VI., Andrássy-ut 67. I. em. Bejárat Vörösmarty-utca. Tele

fonszám : 79— 45.
Ünnepélyes megnyitás 1910. október 16-án vasárnap délután

3 órakor.

Széchényi-telepen, villasor kezdetén f o d r á s z -ü z le tn e k  
igen alkalmas helyiség lakással kiadó november 1-től. Cim : 

Kolb, Budapest, Eötvös-u. 24.

Két darab üveg b o rb é ly  é s  f o d r á s z  c ég táb la ,
mely 2 méter magas, 1 méter széles, éjjelre átfordítható, ke
ményfa burkolatban van, jutányosán eladó. —  Cim: Teréz-

körut 34. fodrásznál.

B A K  S Á N D O R  fodrász, hajhereskadó
Budapest ,  Rákócz i -u t  25.

Leszállított áron
bocsájtom áruba szaktárs urak részére n y e r s  haj r a k 
t á r a m a t .  Most, midőn épen a szaktárs urak eddigi szives 
és kiterjedt pártfogása tette lehetővé, hogy raktáramat na
gyobb mennyiségű, kiváló jóságu árukkal láthattam el.^

Ezért kedves kötelességemnek tartom hálás köszönete- 
met kifejezni. Kérem egyben további szives pártfogásukat, a 
melyre érdemesnek lenni mindenkor legfőbb törekvésem lesz.

ÁRJEGYZÉK. K oron á k b a n

H o s s zú s á g  ctra. 30 35 40 45 50 55 60 (55 70 75 80 —  .00

V é k o n y íto t t  C h ln a i 
ha j

— .10 — .20
_

— .38 — —  56
~

— .74 — 1.00 1.10

E g é s z  puha K ran - 
c z ia  h a j

— .30 — .50 — — .70 — — .90 1.26 - 1.80 2.00

T is z ta  v á g o t t — .90 1.20 t.30 1.70 1.96 2 20 3.20
. .

3.50
_________

3.S0 4.00
.

5 .— —

O la s z  v á g o tt  ha j - . 8 0
~

1.10 — 1.86 z — — 3.60
_

— —

F e h é r  h a j 
1 g ra m m  ára

— .20

E g é s z  lá g y  
B iv a ly  haj — — — .12 — .,4

~
— — — — — —

A legjobb angol kropp kilója 10.— kor., méter 40 ült.
As ö sszes  h a já ru k  e lő kész ítve , to m p án  leh ú zva

Kész hajfonatok hosszúság és saly szerint.
Vidéki rendelések utánvéttel. Kész haj betétek és turbánok minden 
formában.

BAK SÁNDOR hajkereskedő
Budapest, Rákóczi-nt 25.

N élki'ilözlietetleri
Jó menetelü f o d r á s z -ü z le t  Sziv-utcébao eladó, azonkí
vül hat darab forgószék, egy asztal. Bővebbet Andrássy-ut

57. sz. fodrásznál.

Eladó angol vízcsapok (hideg és meleg) ágyufémből, 12 
méter Galéria, üvegtáblák, lámpák, etc. —  Cim : Kiss Libor 

Fia, IV., T ű it  István-utca- 8. sz.

É r t e s í t é s .
Tudomására adom a t. szaktársaknak, hogy az esti órákban

női fé sü lé s !  tan fo lyam ot
nyitok. Sikerült e célra a fővárosban működő elsőrangú erő
ket megnyerni.

A tanfolyamon a fésülésen kívül, hajmunka, hajmosás, 
ondolálás, színházi fodrászat, manicur stb. sajátítható el. 

Érdeklődőknek szívesen ad felvilágosítást
Fábián Jenő fodrász 

Vili., Józs»f-körut 74—76. sz.

]VI E IX N E R%Vl7
= = ^ —  K O L O Z S V Á R  — ..

ajánlja

valódi solingeni acéláruit, úgymint: borot
vák, hajvágó gépek, hajvágó ollók és tyuk- 

szemvágó késeket.

minden fo d r á s z n a k ,  aki nem m arad i ,  
aki ü z le tm en e té t  ja v ítan i  a k a r ja ,  

aki ven dége i  m e g e lé g e d é s é t  k ié rd em e ln i
a k a r ja ,

aki fe l fo g ja  a s a já t  előnyét, a k á r  m e s t e r  
a k á r  s e g é d  b a m ost  m eg je len t

o d e r n  F o d r á s z
mely könyv minden a f o d r á s z i p a r o s t  
é rd e k lő  do lgot  a la p o sa n  t á r g y a l  é s  tanít.
Szám os recept illat, hajfesték, Bay-Rum , sat. a 

fodrászt érdeklő szerekről.

k ap h a tó  3  k o ro n á é rt  a  k ia d ó b a n
V II., Vörösmarty-utca 17.

H ird e té sek
e lap részére felvétetnek a kiadóhivatalban

B u d a p e s t,
VII. ke rü le t ,  l f ö r ö s m a r ty -u t c z a  17. s z á m .—  Kérjen ingyen árjegyzéket fodrászok részére. —
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Dús választék legújabb hajápoló eszközökben.

Kérjen külön ajánlatot és az 1910. évre szóló kata
lógusom nagy jubileumi-kiadását

KECSKEMÉTI SÁNDOR
e le k t ro te c h n ik a i  te lep  é s  f o d r á s z a t !  
= = = = =  c z ik k e k  s z a k ü z le t e  = = = = =

T e m e s v á r  40.

D f f c s z m a n n  K & °  1 y
homorú műköszörülde és aczéláru raktára

? B udapest ,  VII., E r z s é b e t -k ö ru t  24. sz .

vegyészeti gyár
B U D A P E S T ,  VII.

E  1 e  Jó l st ^  e  x  e  xx c  z
borotva mükSaztfrűs

■.. -....  : B ud ap es t ,  VI., V á c z i -k ö ru t  27. 1 ?
Ajánlom aczéláru raktáramat, és borotva műköszöriildémet 

a t. fodrász urak figyelmébe.
Vidéki m egrendelések pontosan eszközöltetnek.

Ajánlja nuűköszörüldéjét és nagy aczéláru raktárát a t. fodrász urak

becses figyelmébe.

niiiiiinnt'

Nagy tubua
kía I. —, tubus 70 I. fill

1 kilo K l.«0 Üveg tégely 80 Vili.

m
A T li A S“ bo ro tvá ló  krém et mutatóujjal kell a szakádra kenni, azaz csak megsimogatni és 

utáva röktön meglepő könnyen borotvál; nincs oly kényes szakáll, mely borotválás köz
ben kipattanna, bármily soká és erősen Í3 utána borotrál. 

a m i  t U U  b o ro tvá ló  k rém m el való borotválás után mindenki a legnagyobb megelégedései .jA A MJ O  f0g az ön üzletéből távozni; gyors és kellemes borotválás, az arczra üdítő hatással van. 
Ki,, ATL A S<( bo ro tvá ló  k rém m el b o ro tv á l ,s o k  időt taka r ít  meg é s  ke llem es m unkát végez .

Magyarország egyedüli nagybani elárusítója:

WI N K L E R  D. H. ™tb.150~32
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f^om&tiomy és Zakap
Budapest, VI. kér., Király-utcza 36.
Saját gyártmányú hajbetéteket (meglepő 

újdonság) szállítok szaktársaknak jutányos árak 
mellett, továbbá valódi angol krep 10 K  kilója, 
hajfonatok, frizettek, loknik, bandeaux, trans- 
formatiok, úri, női és színházi parókákban leg
nagyobb raktárt tartok úgy nyers, mint kidol
gozott hajakban bámulatos olcsó árak mellett 
nagyban és kicsinyben. Javításokat és festése
ket elfogadok.

Lipp Ferenc*
müköszörüs mester

Budapest ,  X. kér.,  Ráday-utoa 5. szám .
Ajánlja aczóláru raktárát és műhelyét minden e szakba vágó 

munkák pontos, jó  és olcsó elkészítésére.

Dr. Faragó Andor kir. törv. hites vegyész által ajánlt és törv- 
védett DÁRIUS a legjobbnak bizonyult szer. Kéz, láb,  
hónalj és a ltest i  i z z a d á s  ellen. Ára 60 fill. és 
1 kor. DÁRIUS k e n ő cs  ty ú k sze m  ellen biztos ha
tású. Ára 30 fill. és 1 kor. Viszontelérusitóknak engedmény. 
Főraktár: Ángyán, Balassa, Dankovszky, Gáspár testvérek, 

Glück, Winkler, fodrászati cikkek kereskedéséiben.
Szétküldési iroda: l * A J O K  T E S T V É R E K .
DÁRIUS illatszer, cosmetikai cikkek gyára és fodrászati ilruk nagy- 
kereskedése, B udapest , V ác i -kö rú t  78. (Pesti Hírlap palota.)

---  TELEFON 36— 56. ■■■■■ - —

e s ő b b  

f o r r á s  !
F o d rásza t i  é s  co sm et ika i  cz ikk ek ben .

Nagy újdonság arczviz Compoziczió, mindenki házilag ké
szíthet magának minden létező illatban arczvizet, I liter 

készítéséhez I deka elegendő, ára 30 fillér.

Bay-Rum felülrnuIhatatlan príma 
minőség literje ... 2.—

Bay-Rum felülmúlhatatlan príma 
minőség '/, l i te r je ........  1.—

Bay-Rum felül múlhatatlan príma 
minős, kis forma üv.-ben —.32

Brillant, mind. illatb. V. ko. 1.—
» nagy üveg ... ... — .32
» közép » ...........— .24
» kis » ... ... — .16

Asztalra való block-tartó csiszolt 
üvegből drbja ... ... — .30

Gyufatartó, velenczei kriatály- 
tály-üvegből remek kivit. 1.—

Verseny bajuszkötő finom se
lyemből drbja .......... — .24

Ászt. ovál fék. bajuszkefe — .30
Iriandi szarufás, kézi műnk. — .50

Bérlet fiókba való hajkefe da
rabja ......... . ...• ... —.60

A legcsekélyebb rendelést a legnagyobb készséggel  
------  . =  házhoz azállitok. ■ ■ —

Nagyrabecsült pártfogását kérve, kiváló tisztelettel

W in k le r D. H.
Telefon 150— 32. Akáczfa-u . 5, az.

Rákóczi-ut mellett.

Fejtámla-papír drb a ... — .16 
Brillantin pomádé ibolya illat

ban (tokban) ... __ ... — .25
Fogkefe 12 féíe kivit. drb. — .30 
Angol dupla fenő szijj egy oldal

ssarvasbőr drbja ...   9.50
Alumínium fésű, mely sohsein 

lesz piszkos ... __ __ 1.—

Novorip gummi különlegesség tu-
czatja................................... 1.20

Székpárna erős bőrvászonból, 
gombokkal levarrva ... 3.—

Kézi fenő szijj, bagaria bőr
ből drbja .........   ... — .80

Engel-fóle borotv. szappan — .90 
Belga fenőkövek príma kivite l

ben, melyet 3 napi prób. adok. 
Angol Latian Vegetál fejmopóv.

kitűnő illatban üvegje ... 1.20
Olasz lemo3Ótáluk fehér zománcz- 

ból drbja ... ... ... — .50

B E R L E T K Ö N Y V E C S K É K
fo d rá sz  u rak  ré szére

tizenkét s z á m m a l (m in den  s z á m  egy lap)
kaph atók  névvel,  vagy  név nélkül a lap k iadóh ivata lában

Vll., Vörösmarty -utoza Y7. szám alatt.

■n ovai
Nyom. Nugel István könyvnyomdájában Budapest, Vörösmarty-ulca 17.




